
Příloha č. 1 

Vymezení obcí dotčených těžební činností v Ústeckém kraji 
 

Kraj  

Okres 

Obce III. typu 

Obce II. typu 

 

 

Ústecký kraj 

Chomutov 

Kadaň 

Kadaň 

 

Chomutov 

Březno 

Černovice 

Droužkovice 

Chomutov 

Málkov 

Místo 

Pesvice 

Spořice 

Strupčice 

Údlice 

Vrskmaň 

Všestudy 

Vysoká Pec 

 

Most 

Most 

Bečov 



Braňany 

Havraň 

Lišnice 

Malé Březno 

Most 

Polerady 

 

Litvínov 

Horní Jiřetín 

Litvínov 

Lom 

Louka u Litvínova 

Mariánské Radčice 

 

Teplice 

Bílina 

Bílina 

Hostomice 

Hrobčice 

Ledvice 

Ohníč 

Světec 

 

Teplice 

Bžany 

Dubí 

Duchcov 

Háj u Duchcova 

Hrob 

Jeníkov 

Kostomlaty pod Milešovkou 

Košťany 



Krupka 

Lahošt 

Modlany 

Novosedlice 

Osek 

Proboštov 

Rtyně nad Bílinou 

Srbice 

Teplice 

Újezdeček 

Zabrušany 

 

Ústí nad Labem 

Ústí nad Labem 

Chabařovice 

Chlumec 

Přestanov 

Řehlovice 

Telnice 

Trmice 

Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.2 

Vymezení obcí dotčených těžební činností v Karlovarském kraji 

Karlovarský kraj 

Sokolov 

Sokolov 

Březová 

Bukovany 

Citice 

Dolní Nivy 

Dolní Rychnov 

Habartov 

Chlum Svaté Maří 

Chodov 

Královské Poříčí 

Lomnice 

Nové Sedlo 

Sokolov 

Staré Sedlo 

Svatava 

Šabina 

Vintířov 

Vřesová 

 

Karlovy Vary 

Karlovy Vary 

Božičany 

Černava 

Hory 

Jenišov 

Mírová 





 

 

Příloha č. 6 

 

Vedení primární dokumentace průběhu zakázky 
 

Zhotovitel je povinen vést stavební deník (u veřejných zakázek na stavební práce), resp. 

provozní deník (u veřejných zakázek na služby) – dále též „deník“. Je veden ode dne předání 

a převzetí staveniště (pracoviště) do dne dokončení zakázky (splnění díla), včetně 

odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímce díla. Deník slouží k dokumentování 

průběhu realizace veřejné zakázky a k evidenci všech dokladů týkajících se prováděného 

díla. Pro vedení stavebního deníku a jeho obsahové náležitosti platí příslušná ustanovení 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (zejména § 157), a vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 

 

1. Provozní deník je řádně nadepsán včetně pořadí deníků v rámci zakázky, data vzetí v 

používání a celkovým počtem stran. Stránky deníku jsou očíslovány a není dovoleno 

jednotlivé originály stránek svévolně přidávat popř. odebírat. Provozní deník musí 

být vždy na lokalitě. 

 

2. V provozním deníku musí být průkazně zdokumentován průběh veškerých prací, 

zejména: 

a. chod jednotlivých zařízení se základními parametry; 

b. všechny poruchy a odstávky včetně jejich příčin; 

c. u prací stavebního charakteru - jejich rozsah; 

d. záznamy o kontrolních odběrech vzorků a měření; 

e. zápisy kontrolních orgánů. 

 

3. Provozní deník musí obsahovat seznam pověřených pracovníků pro provádění 

nápravných opatření a seznam zodpovědných pracovníků zhotovitele s podpisovými 

vzory. 

 

4. Provozní deník musí být veden alespoň se dvěma dalšími průpisy tak, aby bylo 

možno tyto listy vyjmout bez jeho poškození. Jeden z těchto průpisů musí zhotovitel 

uchovávat mimo staveniště pro případ zničení deníku v důsledku požáru apod. 

 

5. V případě potřeby mohou být založeny pomocné provozní knihy, jejichž úplný výčet 

a místo uložení musí být uvedeno v hlavním deníku a potvrzeno zodpovědným 

řešitelem zhotovitele. Tyto knihy jsou nedílnou součástí provozního deníku a při 

jejich vedení musí být dodrženy stejné zásady. 

 

6. Záznamy do deníku provádí denně pověřený pracovník zhotovitelské organizace (viz 

bod 3). Správnost a úplnost záznamu stvrzuje svým podpisem. 

 

7. Minimálně 1x  za týden musí být provozní deník zkontrolován zodpovědným 

zástupcem zhotovitele (viz bod 3) a o výsledku musí být proveden záznam do deníku. 

 

8. Zástupce žadatele provádí zpravidla 1x za 14 dní kontrolu provozního deníku a jeho 

souladu se skutečností. O výsledku kontroly provede záznam do provozního deníku. 

 



 

9. Při přebírce provedených prací provádí zástupce žadatele věcnou kontrolu souladu 

fakturovaných prací s primární dokumentací. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 7 



 

 

Kontrolní dny 
 

Organizace a průběh kontrolního dne: 

 

- prezence účastníků a podpis prezenční listiny; 

- prohlídka lokality; 

- ústní informace žadatele o průběhu prací, včetně kontroly plnění závěrů 

předchozího kontrolního dne; 

- ústní informace zhotovitele o průběhu prací; 

- stanovisko supervize, MF, správního orgánu státní správy a ostatních 

účastníků kontroly; 

- diskuse; 

- závěry a termíny; 

- zápis s uvedením připomínek, požadavků a stanovisek zúčastněných stran; 

- zápis vypracovává žadatel. 

 

Jako vstupní informaci pro kontrolní den zhotovitel předkládá písemnou zprávu v 

tomto členění: 

 

- srovnání projektovaného časového a finančního harmonogramu prací se 

skutečností; 

- stručná charakteristika lokality (pouze pro první zprávu), v dalších uvést 

jen nové skutečnosti, přehledné a výstižné informace k aktuálnímu stavu 

prací (tabulky, grafy, mapy apod.) s popisem nápravných opatření od 

posledního kontrolního dne a od začátku akce; 

- rozsah provedených prací v období od posledního kontrolního dne, včetně 

relace plánovaných a vynaložených nákladů v členění dle jednotlivých 

staveb či technologií; 

- shoda, případné odchylky od věcného, časového a finančního plánu prací, 

návrh na optimalizaci dalšího postupu s předpokládanými dopady; 

- přehled o průběžném čerpání finančních prostředků od posledního 

kontrolního dne a od zahájení sanace v členění dle jednotlivých staveb; 

- plánované práce na další období (technicky, časově, finančně); 

- případný návrh opatření – požadavků k orgánům státní správy (změny či 

doplnění rozhodnutí apod.); 

- případný návrh opatření – požadavků na jednotlivé účastníky procesu 

 

Zpráva je ověřená a podepsaná statutárním zástupcem nebo pověřeným zástupcem 

zhotovitele prací. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

příloha č. 9 



 

 

Roční, etapová a závěrečná zpráva o průběhu prací 

 

Zprávy vypracuje zhotovitel v souladu s požadavky zúčastněných stran. Ke zprávě 

musí být přiloženo technicko-ekonomické zhodnocení efektivity provedených prací. Zprávy 

předkládá zhotovitel MF, MPO, žadateli a supervizi. 

 

Základní požadavky na roční zprávu: 

 

Zpráva musí podat přehledně informace o technickém, časovém a finančním průběhu 

akce v této minimální struktuře: 

 

1. Cíl nápravných opatření; 

2. Základní údaje o místu, kde nápravná opatření probíhají; 

3. Přírodní podmínky, jež jsou zohledněny v postupu prací a jejich vyhodnocení; 

4. Stručný popis technického řešení; 

5. Popis prováděných prací 

- soulad s realizačním projektem 

- dosažené výsledky nápravných opatření 

- v případě monitoringu jeho výsledky, závěry pro postprojekční 

monitoring, garance ze strany zhotovitele a jejich plnění 

- vyhodnocení zneškodnění odpadů a uvedení přehledu o nakládání s 

odpady až k jejich konečnému zneškodnění, minimálně podle vyhlášky 

č. 383/2001 Sb., a stanovisko supervize k průběhu nakládání s odpady v 

daném roce 

- přehled dokumentace 

6. Plnění podmínek správního rozhodnutí (OBÚ, stavební úřad); 

7. Rekapitulace časová, věcná, finanční; 

8. Závěr.    

 

Zpráva je podepsaná statutárním zástupcem nebo pověřeným zástupcem zhotovitele 

prací.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 10 

Supervize 
 

ÚČEL A CÍL SUPERVIZE 

 

Supervize prověřuje, zda finanční prostředky, poskytnuté MF podle výsledku 

výběrového řízení jsou vynakládány účelně v souladu s realizační smlouvu, realizačním 

projektem nápravných opatření a stanoviskem správního orgánu k tomuto projektu, 

případně pro navyšování rozpočtu podle této směrnice. Účelně znamená, vedou-li k 

odstranění těžebně ekologických škod a snížení ekologických rizik.  

 

VÝKLAD POJMŮ 

 

supervize je soubor činností a procesů, kterými je prováděna nezávislá kontrola účelnosti a 

souladu realizace nápravných opatření se schváleným realizačním projektem, případně s 

jeho schválenými doplňky. Činnost supervize může zadavatel zajistit všude tam, kde je to 

účelné.  

supervizor (vykonavatel kontroly) - znamená právnickou nebo fyzickou osobu, která byla 

v souladu se zákonem vybrána pro provádění supervizního dohledu nad průběhem realizace 

nápravných opatření.  

kontrolovaná osoba – supervizorem kontrolovaný zhotovitel nápravných opatření 

nápravná opatření – technické postupy, jejichž cílem je snížit nebo odstranit riziko 

plynoucí z těžebně ekologické závady. 

odborná péče - obecně znamená používání standardních, uznaných, obvykle používaných 

a ověřených metod a postupů především zakotvených v normativní oblasti, při dodržení 

všech právních norem týkající se předmětu činnosti. 

nepodjatost - statutární zástupci vykonavatele kontroly na základě smlouvy, dále osoby, 

které jsou odpovědnými zástupci firmy pro předmět kontroly, nesmí spojovat s žadatelem a 

zhotovitelem nápravných opatření poměr vlastnický, pracovní, příbuzenský či obdobný 

poměr, který by zapříčinil nezpůsobilost supervizora k nestrannému a nezaujatému 

posuzování kontrolovaných činností. 

nestrannost - vyloučení postupů, zásahů, jednání a vlivů, které by mohly mít za následek 

neobjektivnost kontrolní zprávy.    

mlčenlivost - znamená mlčenlivost vůči všem jiným osobám, které nezajišťují nápravný 

proces, o všech informacích, údajích, realizačních výstupech apod., souvisejících s plněním 

smlouvy o kontrolní činnosti, včetně opatření zamezujících i náhodné zpřístupnění výše 

nejmenovaným osobám. Toto ustanovení platí po časově neomezenou dobu, zvláště pak po 

dobu, kdy by porušení této povinnosti mohlo poškodit smluvní strany, žadatele nebo 

zhotovitele sanace.  

prokazatelná oznamovací povinnost - písemná zpráva s případnými doklady podle 

jednotlivých bodů ukládající tuto povinnost. Doručení musí být prokazatelné doručenkou 

nebo potvrzením příjmu podatelnou MF.  



 

rozsah zmocnění – je prokazatelným dokumentem pro doložení oprávnění vykonavatele 

kontroly k požadovanému rozsahu činnosti vůči žadateli a kontrolovanému zhotoviteli je 

smlouva mezi supervizorem a MF o výkonu supervize. 

kontrolní zpráva - je realizačním výstupem kontrolní činnosti.  

 

POSTUP PŘI PROVÁDĚNÍ SUPERVIZE 

Supervizor provádí supervizi podle smlouvy o supervizi uzavřené mezi MF a v souladu se 

schváleným projektem supervize, pokud je zpracován. 

Rozhodujícím podkladem pro stanovení rozsahu kontrolní činnosti je realizační projekt 

nápravných opatření. 

Hlavním kritériem pro hodnocení časové, finanční a věcné stránky kontrolovaných prací je 

schválený realizační projekt nápravných opatření - dodržování technických parametrů, a to 

vstupů a výstupů technologií, úroveň splnění postupných nápravných cílů ve vazbě na 

harmonogram prací a výši vynaložených finančních prostředků.  

Supervizor musí při zahájení a po dobu provádění kontrolní činnosti splňovat následující 

podmínky a ustanovení: 

1. provádění kontrolní činnosti s odbornou péčí; 

2. nestrannost; 

3. nepodjatost; 

4. mlčenlivost; 

5. po dobu smluvního vztahu splňovat odborné kvalifikační předpoklady a odbornou 

způsobilost 

6. nezasahování do práv nebo právem chráněných zájmů kontrolované osoby 

7. prokazatelná oznamovací povinnost do 5 dnů v případě 

a. že supervizor vstoupí do jakéhokoliv vztahu s kontrolovaným zhotovitelem nebo 

poddodavatelem prací nebo žadatelem. MF rozhodne, zda je tento vztah v 

konfliktu vůči výkonu kontroly. V případě, že bude tento vztah uznán 

konfliktním, dohodne se MF se supervizorem na ukončení smlouvy nebo MF 

jednostranně odstoupí od smlouvy se supervizorem. Nesplní-li supervizor 

oznamovací povinnost, zaplatí MF smluvní pokutu ve výši 10% z ceny bez DPH 

uvedené ve smlouvě o supervizi. 

b. ztráty nebo omezení kvalifikačních požadavků, ztráty či omezení jiných než 

kvalifikačních předpokladů, např. v důsledku technických nebo personálních 

změn, omezení kapacitních možností, které mohou mít vliv na plnění předmětu 

smlouvy. Nesplní-li supervizor oznamovací povinnost, zaplatí MF smluvní 

pokutu ve výši 10% z ceny bez DPH uvedené ve smlouvě o supervizi. 

c. každé změny v obchodním rejstříku týkající se předmětu podnikání (činnosti 

související s kvalifikačními předpoklady pro výkon kontroly nebo právní formy 

společnosti). V tomto případě pak MF rozhodne, zda je tato změna v konfliktu 

vůči supervizi. V případě, že tato změna bude uznána konfliktní, dohodne se MF 

se supervirorem na ukončení smlouvy nebo MF jednostranně od smlouvy 

odstoupí. Nesplní-li supervizor oznamovací povinnost, zaplatí MF smluvní 

pokutu ve výši 10% z ceny bez DPH uvedené ve smlouvě o supervizi. 

d. že dojde mezi supervizorem a kontrolovanou osobou ke vzniku podnikatelského 

seskupení ve smyslu ust. § 71 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

korporacích. V tomto případě poté MF rozhodne, zda je vznik podnikatelského 



 

seskupení v konfliktu vůči supervizi. V případě, že bude uznán konfliktním, 

dohodne se MF se supervizorem na ukončení smlouvy nebo MF jednostranně 

od smlouvy odstoupí. Nesplní-li supervizor oznamovací povinnost, zaplatí MF 

smluvní pokutu ve výši 10% z ceny bez DPH uvedené ve smlouvě o supervizi. 

8. respektovat možnosti ukončení smluvního vztahu ze strany MF z důvodů vyšší moci, 

např. v případě, že je zrušena nebo jinak ukončena smlouva mezi zhotovitelem a MF, 

je pozastaven nebo změněn způsob financování sanačních prací. V tomto případě má 

supervizor nárok na úhradu dosud účelně vynaložených nákladů; 

9. MF si vyhrazuje v průběhu realizace právo kontroly a vykonavatel supervize je 

povinen součinností. 
  

VÝSLEDKY KONTROLNÍ ČINNOSTI 

◦ dílčí zpráva - výsledek kontroly určitého segmentu prací nebo metodicky a 

technologicky oddělené etapy prací nebo kontrola krátkého časového úseku realizace 

prací 

◦ etapová zpráva - výsledek uzavřeného celku, případně roční zpráva 

◦ závěrečná zpráva - shrnutí kontrolní činnosti při ukončení prací. 

◦  mimořádná zpráva - v případě, že jsou zjištěna závažná fakta nebo skutečnosti, 

případně zjevné porušení právních nebo jiných závazků na straně kontrolovaného 

subjektu, je supervizor povinen na tyto skutečnosti upozornit neprodleně poté, co byly 

takto vyhodnoceny. 

   

Každá zpráva bude podepsána supervizorem a její jednotlivé technické části pak 

podepsány odbornými řešiteli supervizora. 

 

Struktura obsahu zprávy o kontrolní činnosti: 

◦ seznam supervizního týmu a případných poddodavatelů; 

◦ seznam a zhodnocení vstupních podkladů a informací (zpráv, projektů, protokolů, 

zhotovitelských faktur apod.); 

◦ věcný a časový popis realizované kontrolní činnosti a porovnání s plánovaným 

smluvním rozsahem; 

◦ stručný věcný a časový popis stavu řešení nápravných opatření na lokalitě, srovnání 

stavu prací s realizačním projektem, harmonogramem prací a harmonogramem čerpání 

finančních prostředků; 

◦ věcné a finanční plnění ve vztahu k dosažení stanoveného cíle projektovaných prací; 

◦ popis a výsledky kontrolních odběrů a měření; 

◦ připomínky k předloženým fakturám, jednoznačné potvrzení či nepotvrzení 

zhotovitelem sanace fakturovaných prací; 

◦ jiné návrhy, připomínky či podněty a doporučení k vývoji a provedení kontrolovaných 

prací, návrhy na změny projektu prací, změny cílových parametrů nápravných opatření, 

oznámení a věcné doložení případného nedodržení schváleného projektu či hrubých 

závad, které jsou v rozporu se schváleným projektem nebo platnými normami a předpisy 

včetně návrhu k řešení zjištěného stavu; 



 

◦ návrh na odstoupení od realizační smlouvy v případě neschopnosti zhotovitele 

nápravných opatření dostát svých smluvních závazků; 

◦ závěrečný protokol - potvrzení dosažení projektovaných cílů a ukončení nápravných 

opatření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 13 

Dohoda 



 

 

o naplnění podmínek žádosti o úhradu nákladů spojených s realizací 

záměru ekologické revitalizace - projekt 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Strany dohody 

 

Česká republika – Ministerstvo financí 

se sídlem:  Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 

IČ:   00006947 

DIČ:   CZ 00006974 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  10006-2629881/0710 

zastoupená: Mgr. Monika Zbořilová,  

ředitelka odboru Realizace ekologických závazků vzniklých při 

privatizaci 

 

(dále jen vyhlašovatel) 

 

a 

 

................................................. 

se sídlem:   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ....................................... 

IČ:   ........................... 

DIČ:   ............................. 

bankovní spojení: ........................... 

číslo účtu:  ...........................  

zastoupená:  ............................................... 

. 

 

(dále jen žadatel) 

 

(dále souhrnně smluvní strany) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  

 

tuto 

 

Dohodu o naplnění podmínek žádosti o úhradu nákladů spojených s realizací záměru 

ekologické revitalizace (dále jen Dohoda). 

 

Preambule 

Tato Dohoda se uzavírá s ohledem na usnesení vlády 50/2002 ze dne 16.1.2002, č. 189/2002 

ze dne 20.2.2002 a č. 272/2002 ze dne 18.3.2002 a dále v souladu s novelizovanou Směrnicí 

mezirezortní komise k řešení ekologických škod v rámci odstraňování starých ekologických 

škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém 

a Karlovarském kraji (dále jen „Směrnice“) 



 

 

uzavírají smluvní strany tuto smlouvu: 

 

I. 

     Předmět smlouvy  

 

1.1 Žadatel v rámci výzvy meziresortní komise k  předložení žádosti o úhradu 

ekologických škod se zpracováním projektové dokumentace pro realizace díla 

na odstranění ekologických škod dle Směrnice, požádal o úhradu nákladů spojenou se 

zpracováním projektové dokumentace pro realizaci díla (dále jen „projekt“). 

 

1.2 Meziresortní komise předložený projekt doporučila k realizaci a postoupila ho 

vyhlašovateli k vyhlášení veřejné zakázky. 

 

1.3 Vlastníkem projektu po jeho dokončení se stane žadatel. Vlastnické právo k projektu 

přechází na žadatele okamžikem předání a převzetí.  

 

      II. 

     Závazky žadatele 

 

2.1 K  naplnění podmínek žádosti na odstranění ekologických škod je podle Směrnice 

nezbytné ještě smluvně upravit práva a povinnosti k předložené žádosti. 

  

2.2 V souladu se zněním Směrnice se žadatel zavazuje k: 

a) nezbytné součinnosti s vyhlašovatelem a zpracovatelem projektové dokumentace 

b) nezbytné součinnosti s těžební společností, nachází–li se projekt na zájmovém území 

těžební společnosti 

c) vypořádání práv k duševnímu vlastnictví projektovaného záměru 

d) dofinancování projektové dokumentace z vlastních prostředků v případě, že její část 

přesahuje rozsah Koncepce řešení ekologických škod 

e) dodatečné úhradě  ceny zpracované projektové dokumentace, nebude-li projektované 

dílo nejpozději do ………….realizováno 

f) k převzetí projektu po jeho dokončení do svého vlastnictví. 

 

 

            III. 

        Sankce 

 

3.1 Pro případ porušení jakéhokoliv závazku uvedeného v čl. 2.2 této dohody se žadatel 

zavazuje uhradit vyhlašovateli smluvní pokutu ve výši……………. za každé jednotlivé 

porušení závazku zvlášť. 

 

 

 

 

 

 

 

      IV. 

                Závěrečná ustanovení 



 

 

4.1 Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

4.2 V případě, že kterékoliv ustanovení této dohody je nebo se stane či bude shledáno 

neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to platnost nebo vymahatelnost zbývajících 

ustanovení této dohody. Smluvní strany se v takových případech zavazují nahradit neplatné 

a nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do 

nejvyšší možné míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl 

záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. 

4.3 Případné spory obou stran se budou řešit přednostně smírnou cestou. Nepodaří-li se 

smírného řešení sporu dosáhnout, jsou k řešení příslušné soudy. 

4.4 Není-li v této dohodě stanoveno jinak, řídí se vztahy smluvních stran vzniklé 

ustanoveními Obchodního zákoníku. 

4.5 Osoby podepisující tuto dohodu svým podpisem stvrzují platnost jednatelských 

oprávnění. 

4.6 Dohoda je sepsána ve ………vyhotoveních, přičemž vyhlašovatel obdrží …...a žadatel 

……vyhotovení. 

4.7 Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

 

V Praze dne :                                                                          V …………. dne :  

 

 

 

 

 

-------------------------------                                    --------------------------------------

  

    za vyhlašovatele                                                                               za žadatele 

 

 

 

Pozn. Jedná se pouze o vzorovou smlouvu, a proto se tato smlouva může v konečné fázi 

lišit od uzavřené smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Příloha č. 14 

 



 

Dohoda 

o naplnění podmínek žádosti o úhradu nákladů spojených s realizací 

záměru ekologické revitalizace 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Strany dohody 

 

Česká republika – Ministerstvo financí 

se sídlem:  Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 

IČ:   00006947 

DIČ:   CZ 00006974 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  10006-2629881/0710 

zastoupená: Mgr. Monika Zbořilová,  

ředitelka odboru Realizace ekologických závazků vzniklých při 

privatizaci 

 

(dále jen vyhlašovatel) 

 

a 

 

................................................. 

se sídlem:   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ....................................... 

IČ:   ........................... 

DIČ:   ............................. 

bankovní spojení: ........................... 

číslo účtu:  ...........................  

zastoupená:  ............................................... 

. 

 

(dále jen žadatel) 

 

(dále souhrnně smluvní strany) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  

 

tuto 

 

Dohodu o naplnění podmínek žádosti o úhradu nákladů spojených s realizací záměru 

ekologické revitalizace (dále jen Dohoda). 

 

Preambule 

Tato Dohoda se uzavírá s ohledem na usnesení vlády 50/2002 ze dne 16.1.2002, č. 189/2002 

ze dne 20.2.2002 a č. 272/2002 ze dne 18.3.2002 a dále v souladu s novelizovanou Směrnicí 

mezirezortní komise k řešení ekologických škod v rámci odstraňování starých ekologických 

škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém 

a Karlovarském kraji (dále jen „Směrnice“) 

I. 



 

Předmět dohody 

1.1 Předmětem této dohody jsou vzájemné vztahy a závazky smluvních stran při provádění 

veřejné zakázky s názvem „...............................“, pro rekultivační zásah dle projektové 

dokumentace: .......NÁZEV DOKUMENTACE................... z .........DATUM 

VYHOTOVENÍ.....vyhotovený .......PROJEKTANT......... (dále souhrnně jen „dílo). 

Meziresortní komise na základě žádosti žadatele o úhradu nákladů předmětný záměr 

(dílo) doporučila k realizaci a příslušné podklady byly postoupeny vyhlašovateli 

k zadání veřejné zakázky.  

 

II. 

Závazky žadatele 

2.1 V souladu s pravidly se žadatel při provádění díla zavazuje k: 

  a)  nezbytné součinnosti s vyhlašovatelem a dodavatelem díla; 

  b) dofinancování díla v případě, že jeho část přesáhne rozsah uznatelných nákladů 

financovaných v rámci Programu; 

  c) zajištění realizace a dokončení části díla, které přesahuje rozsah uznatelných nákladů 

financovaných v rámci Programu; 

  d) vrácení poskytnuté náhrady na realizací díla v případě, že projektované dílo nebude 

z důvodu na straně žadatele dokončeno či realizováno v celém rozsahu a z tohoto 

důvodů nebude dosaženo cíle projektu; 

  e) převzetí díla po jeho dokončení do svého vlastnictví v režimu uvedeném níže; 

  f) plnění všech povinností žadatele, jak mu plynou ze zákona č. 309/2006, Sb., o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, 

zejména ustanovení § 14 tohoto zákona; 

g) dofinancování díla v případě, že vznikne potřeba dodatečných stavebních prací 

z důvodu chyby v projektové dokumentaci v případě, že tuto financoval žadatel 

(právnická osoba). 

h) budoucímu prodeji pozemků připravených pro individuální bytovou výstavbu výhradně 

fyzickým osobám, které na parcelách budou samostatně realizovat individuální bytovou 

výstavbu ve vlastní režii a nikoliv zástupcům developerských společností. 

 

III. 

Vlastnické právo a související závazky 

3.1 Vlastníkem realizovaného díla, včetně nových movitých věcí a nemovitostí a tzv. 

součástí věcí podle ustanovení § 505 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, se 

po jeho dokončení stane žadatel. 

3.2 Tato dohoda nemá vliv na vlastnictví k již existujícím movitým a nemovitým věcem. 

Smluvní strany zejména konstatují, že žadatel zůstává vlastníkem veškerých již 

existujících věcí, které jsou dotčeny (upravovány, zhodnoceny či likvidovány) realizací 

díla ze předpokladu, že realizací díla nevzniká nová věc v právním slova smyslu. 

3.3 Vzniknou-li v rámci díla nové věci movité nebo nové věci nemovité nepodléhající 

evidenci v katastru nemovitostí, zavazuje se žadatel tyto věci převzít po jejich 

dokončení přímo od zhotovitele díla v souladu s případnými pokyny vyhlašovatele. 

3.4 Vzniknou-li v rámci díla nové věci nemovité podléhající evidenci v katastru 

nemovitostí, zavazuje se žadatel učinit v souladu s případnými pokyny vyhlašovatele 

veškeré potřebné úkony k tomu, aby byly tyto nemovitosti zapsány do katastru 

nemovitostí ve prospěch žadatele. Žadatel je mimo jiné povinen v takovémto případě 

podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na zápis nemovitostí do katastru 

nemovitostí doložený všemi vyžadovanými doklady, zejména pravomocným 

kolaudačním souhlasem či obdobným dokladem, ve kterém bude jako stavebník a 



 

vlastník stavby uveden žadatel, popřípadě souhlasným prohlášením o vlastnictví 

nemovitostí apod. 

 

IV. 

Sankce 

4.1 Pro případ jakéhokoli porušení závazku uvedeného v článku 2.1 této Dohody se 

žadatel zavazuje uhradit vyhlašovateli smluvní pokutu ve výši 1% z celkové ceny díla 

za každé jednotlivé porušení závazku samostatně.  

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

5.1 V případě, že kterékoliv ustanovení této Dohody se stane či bude shledáno neplatným 

nebo nevymahatelným, neovlivní to platnost nebo vymahatelnost zbývajících 

ustanovení této Dohody. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit 

neplatné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které 

bude mít do nejvyšší možné míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, 

jako měl záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. 

5.2 Případné spory smluvních stran budou řešeny přednostně smírnou cestou. Nepodaří-li 

se smírného řešení sporu dosáhnout, bude spor předložen kteroukoli smluvní stranou 

k rozhodnutí příslušnému soudu v České republice. 

5.3 Není-li v této Dohodě stanoveno jinak, řídí se vzniklé vztahy smluvních stan 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5.4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 

za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzuji svými podpisy. 

5.5 Osoby podepisující tuto Dohodu svými podpisy stvrzují platnost jednatelských 

oprávnění. 

5.6 Tato dohoda je sepsána v pěti vyhotoveních s platností originálu, přičemž vyhlašovatel 

obdrží tři a žadatel dvě vyhotovení. 

5.7 Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

 

V Praze dne:        V ................. dne: 

 

 

………………………………….   

 …………………………………… 

 za vyhlašovatele          za žadatele 

Mgr. Monika Zbořilová 

ŘO Realizace ekologických závazků vzniklých při privatizaci 

 

Za věcnou správnost Dohody odpovídá:  Bc. Klára Bigazová 

Za ekonomickou správnost Dohody odpovídá: Bc. Klára Bigazová 

Za právní správnost odpovídá:   JUDr. Jarmila Páslerová 

 
. 

 

 

 



 

 


